Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 19 «Солнышко» муниципального образования
городской округ Ялта Республики Крым
(МБДОУ № 19)
__________________________________________________________________

ПРИКАЗ

от 09.01.2024г.									№ 04

О безопасном и качественном
 питании детей в МБДОУ № 19

В целях обеспечения безопасного и качественного питания детей в ДОУ и на основании закона 29-ФЗ «О качестве и безопасности пищевых продуктов», на основании ТРТС 021/2011, ТРТС 022/2011

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственных за прием и хранение продуктов питания кладовщиков МБДОУ № 19 – Ерёмину Т.П. и Соломка О.В.
2. Строго соблюдать при приеме продуктов поступающих в           МБДОУ № 19 наличие:
- маркировки производителя и соблюдение сроков реализации,
- товарных накладных с указанным адресом МБДОУ № 19,
- документы, удостоверяющие качество и безопасность продуктов.
3. Взять на контроль соблюдение температурного режима холодильного оборудования, температуры и влажности складских помещений.
4. Контроль данного приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ № 19                                       _________  С.А. Клюшина

[bookmark: _GoBack]Лист ознакомления с приказом № 04 от 09.01.2024 г.:
	№
п/п
	ФИО
	Должность
	Дата
	Подпись